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Annotasiya: Zamonaviy dasturlash metodikalari tez-tez o'zgarishi bilan birga 

rivojlanmoqda. Bu metodikalar dastur ishlab chiqishning eng yaxshi amaliy usullarini 

o'rganishda va dasturlash jarayonlarini sifatliroq va samaradorroq qilishda yordam beradi. 

Quyidagi zamonaviy dasturlash metodikalardan ba'zilarini ko'rib chiqamiz: 

Kalit so’zlar: Murakkab arxitektura, Zamonaviy dasturlash, SOA (xizmatlar oriyentli 

arxitektura), Agile va DevOps, Kubernetes va Docker 

 

Murakkab arxitektura: Bu metodika dastur tuzish jarayonlarini qisqartirish, 

qulaylik va o'zaro aloqalarni oshirish uchun murakkab arxitektura va komponentlar 

qo'llashga e'tibor beradi. Mikroservis arxitekturasi, SOA (xizmatlar oriyentli 

arxitektura) va serverless arxitektura kabi konseptlardan foydalaniladi. 

Avtomatlashtirish: Bu metodika dasturlash jarayonlarini avtomatlashtirishga 

yordam beradi. Testlar, deploy (o'rnatish), integratsiya va boshqa jarayonlar avtomatik 

ravishda bajariladi. Bu, qisqa muddatda va xato riskini kamaytirishda yordam beradi. 

Agile va DevOps: Agile va DevOps metodikalarining birlashmasi dasturlash 

jarayonlarini samaraliroq va tezroq joriy etishga yordam beradi. Iterativ ish jarayonlari, 

qisqa muddatli vazifalar, tim ishbirligi va avtomatlashtirishning asosiy prinsiplariga 

amal qiladi. 

Cloud-native dasturlash: Bu metodika dasturlashni bulut xizmatlardan 

foydalanishga yo'naltiradi. Dasturlar va infrastruktura bulutga joylashtiriladi va 

bulutning imkoniyatlari (elastiklik, avtomatik skalalash, xavfsizlik)dan foydalaniladi. 

Kubernetes va Docker kabi texnologiyalar bu metodikada etkazib beruvchi asosiy 

asboblar hisoblanadi. 

DevSecOps: Bu metodika dasturlash jarayonlariga xavfsizlikni integratsiya 

qilishga e'tibor beradi. Xavfsizlikni boshlang'ich darajada o'rnatish, avtomatlashtirish 

va monitoring asosida dasturlash jarayonlarini muhofaza qilishni ta'minlaydi. 

Xavfsizlik testlari, koddagi xavfsizlik skanerlari va avtomatik xavfsizlik monitoringi 

kabi vositalardan foydalaniladi. 

Bu faqat bir necha zamonaviy dasturlash metodikalardan ba'zilaridir. Boshqa 

metodikalar ham mavjud bo'lishi mumkin va dasturlash kompaniyalari o'zlariga mos 

keluvchi usulni tanlashadi. Dasturlash sohasidagi rivojlanishlar bilan birga, yangi 

metodikalarning paydo bo'lishi va o'zgarishi kutiladi. 

DevOps va Agile metodikalari dasturlash sohasida kelajakda samarali ishlash 

uchun keng qo'llaniladigan ikkala konseptlardir, lekin ulardagi fokus va maqsadlar farqli 

bo'ladi. 
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Agile metodika dasturlash jamoasining ishini osonlashtirish, ishga qisqartirish va 

mijozlar talablari ustida tez-tez o'zgarishlarni qabul qilishga qaratilgan. Bu metodikada, 

o'zaro ishbirligi va mijozlar bilan yo'naltirilgan o'zaro faoliyatni o'rganish, jarayonlarni 

segmentlarga bo'lish va har bir fazada yangi talablarni qabul qilishga amal qilinadi. 

Scrum, Kanban va XP (Extreme Programming) kabi metdodlar bu metodikaga misol 

bo'lib keladi. 

DevOps esa dasturlarni ishlab chiqish va ularga odatiy ravishda ta'minlash 

jarayonlarini osonlashtirishga qaratilgan. Ushbu metodikada, dasturlar, infrastruktura 

va operatsion jarayonlar o'rtasidagi cheklovlarni kamaytirish, yangilanishlarni tezroq 

joriy etish va jarayonlarni avtomatlashtirish kabi maqsadlarga erishishga intiladi. 

DevOps, dasturlarni tuzish va ularga odatiy ravishda ta'minlash jarayonlarini 

birlashtirishga intiladi, shuningdek, ishbirligi oshirish va muammolarni tez hal qilishga 

qaratilgan. 

Bundan tashqari, DevOps metodikasi dastur tuzish va operatsiya jihatlarini 

birlashtirish, avtomatlashtirish, monitoring va loglashni o'z ichiga oladi, shuningdek, 

xavfsizlikga e'tibor beradi. Agile metodika esa dasturlash jarayonlarini osonlashtirish va 

mijozlar talablari ustida samarali ishlashga fokuslanadi. 

DevOps va Agile metodikalari bir-biriga mos keladigan asosiy sabablarga ega 

bo'lsa-da, ularni birlashtirish va birgalikda qo'llash orqali dasturlash jamoasi 

samaradorligini oshirishi mumkin. DevOps, dasturlashni operatsiya jarayonlari bilan 

birlashtirib, tizimni tezroq joriy etish va muammolarni tez hal qilishga imkon beradi. 

Agile metodikalari esa dasturlashni osonlashtirish, mijozlar bilan ishbirligi va talablarni 

qabul qilishga yordam beradi. 

Agile metodikasi dasturlash jarayonlarini osonlashtirish uchun quyidagi amallarni 

o'z ichiga oladi: 

Iterativ ish jarayonlari: Agile metodikada, dasturlash jamoasi ishni qisqa muddatli 

iteratsiyalar (devorlar) asosida bajaradi. Har bir iteratsiya davomida, biror qismi 

tayyorlangan dastur funktsiyalari mijozlar tomonidan tekshiriladi va feedback beriladi. 

Bu usul orqali, dastur tuzishni qisqa va boshqaruvchi bo'lmagan qismlarga bo'lish, 

hatolarini tez aniqlash va ularga javobgarlikni taqsimlash imkoniyati yaratiladi. 

Qisqa muddatli vazifalar (Sprints): Agile metodikada, ishlar qisqa muddatli 

(odatda 1-4 hafta) vazifalar (sprints) asosida taqsimlangan. Har bir sprint davomida, 

dastur tuzish jamoasi iste'molchilarning talablari ustida ishlaydi va o'z ishini 

yakunlaydi. Bunda, sprint boshida talablarni aniqlash, sprintning o'rtasida 

o'zgarishlarni qabul qilish va sprint tugagach, tayyorlangan funktsiyalarni mijozlarga 

taqdim etish jarayonlari amalga oshiriladi. 

Ishbirligi va kommunikatsiya: Agile metodikada, ishbirligi va kommunikatsiya 

katta ahamiyatga ega. Dasturlash jamoasi a'zo va stakeholderlarni birgalikda ishlaydi, 

har bir vazifani tahlil qilish, tafsilotlar berish va talablarni tushunish uchun samarali 



SO’NGI ILMIY TADQIQOTLAR NAZARIYASI                                                                                  7-JILD 5-SON 
RESPUBLIKA ILMIY-USLUBIY JURNALI                                                                                           13.05.2024 

 365 

kommunikatsiya yo'l harakatida bo'ladi. Bu, ekip a'zolari orasidagi ishbirligini, o'zaro 

qo'llab-quvvatlashni va talablarni to'liq tushunishni ta'minlaydi. 

Prioritetlarni belgilash: Agile metodikada, dasturlash jamoasi mijozlar talablari 

ustida ishlash uchun prioritetlarni belgilaydi. Dastur funktsiyalarining talablarga ko'ra 

qanchalik muhimligini aniqlash va ularni birortasiga qarab ish bajarish tartibi 

belgilanadi. Bunda, mijozlar uchun eng katta foydali funktsiyalar asosida boshlang'ich 

natijalarni tezroq olish mumkin. 

Tekshiruv va feedback: Agile metodikada, mijozlar tomonidan berilgan 

feedbacklar va tekshiruvlar katta ahamiyatga ega. Dasturlash jamoasi mijozlar bilan tez 

aloqada bo'lib, mijozlar tomonidan keltirilgan talablar va maslahatlarga qarab dastur 

funktsiyalarini yangilaydi va takomillashtiradi. Bu usul orqali, jarayonlarda tezlik bilan 

o'zgarishlarni qabul qilish va dastur tuzishni o'zgartirishga imkon berish ta'minlanadi. 

Agile metodikasi dasturlash jarayonlarini osonlashtirish uchun yuqorida 

keltirilgan asosiy prinsiplardan foydalaniladi. Bu usul orqali, o'zgarishlarga va 

talablarga tezlik bilan ta'minlash, ishbirligini oshirish va mijozlar bilan samarali aloqani 

ta'minlash imkoniyatlari yaratiladi. 
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